

Số: 175/KH-UBND

Hồng Bàng, ngày 17 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025

Thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/QU ngày 13/12/2022 của Ban Thường vụ Quận ủy về phát triển giáo dục và đào tạo quận Hồng Bàng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân dân (UBND) quận về thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/QU ngày 13/12/2022 của Ban Thường vụ Quận ủy; Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024 - 2025; Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025, Ủy ban nhân dân quận Hồng Bàng xây dựng Kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đảm bảo cho con em nhân dân trên địa bàn quận đủ chỗ học, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình thuộc diện cận nghèo; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện tại các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non (GDMN) cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học (GDTH), phổ cập giáo dục trung học cơ sở (THCS).

- Đối với tuyển sinh vào lớp 10, quan tâm công tác hướng nghiệp, phân luồng học sinh sau THCS, khuyến khích học sinh thi tuyển vào lớp 10 lựa chọn nguyện vọng phù hợp với khả năng, gần nơi cư trú để thuận lợi cho việc tiếp tục đi học khi trúng tuyển, giảm áp lực về giao thông.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ rõ ràng, công khai minh bạch tạo thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh.

- Điều tra xã hội học về số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, tổ chức phân tuyến và giao chỉ tiêu hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá tải ở các trường. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ 05 nhiệm vụ: tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

- Các trường không vận động quyên góp, không thu phí tuyển sinh.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò giám sát của phụ huynh học sinh trong quá trình tuyển sinh, tạo điều kiện cho con em đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ em.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các hiện tượng tiêu cực trong tuyển sinh. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; Thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh.

## **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

### **1. Phân tuyến tuyển sinh**

#### **1.1. Khối Mầm non**

- Các trường mầm non chịu trách nhiệm huy động trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn phường.

- Địa bàn phường Quán Toan, phường Sở Dầu có 02 trường mầm non, tuyển tuyển sinh được bố trí như sau:

#### ***Phân tuyến tuyển sinh trên địa bàn phường Quán Toan***

\* Trường Mầm non Quán Toan chịu trách nhiệm huy động trẻ trong độ tuổi mầm non của 05 tổ dân phố: Tổ dân phố số 4, 5, 6, 7, 8; một phần Tổ dân phố số 2 gồm:

- Đường Hải Triều: từ số nhà 53 đến số nhà 99

- Đường Do Nha 1: từ số nhà 02 đến số nhà 42

- Đường Do Nha 3: từ số nhà 01 đến số nhà 47

- Đường Do Nha: từ số nhà 24 đến số nhà 30

- Toàn tuyến đường Do Nha 2

\* Trường mầm non Sơn Ca chịu trách nhiệm huy động trẻ trong độ tuổi mầm non của 05 tổ dân phố: Tổ dân phố số 1, 3, 9, 10; một phần Tổ dân phố số 2 gồm:

- Đường Hải Triều: từ số nhà 101 đến số nhà 145

- Đường Do Nha 3: từ số nhà 02 đến số nhà 64

- Đường Do Nha 4: từ số nhà 01 đến số nhà 41B

- Đường Do Nha: từ số nhà 32 đến số nhà 52

#### ***Phân tuyến tuyển sinh trên địa bàn phường Sở Dầu***

\* Trường Mầm non Sở Dầu chịu trách nhiệm huy động trẻ trong độ tuổi mầm non của 06 tổ dân phố: An Chân, Đường 5, Tôn Đức Thắng, Đoàn Kết 1, Đoàn Kết 2, Đoàn Kết 3.

\* Trường Mầm non Bạch Đằng chịu trách nhiệm huy động trẻ trong độ tuổi mầm non của 05 tổ dân phố: Mặt Bằng, Quang Đàm, Kiết Thiết 1, Kiết Thiết 2, An Lạc và một phần tổ An Chân.

## **1.2. Khởi tiểu học**

Các trường tiểu học tuyển học sinh theo tuyến địa bàn phường trường thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục.

## **1.3 Khởi trung học cơ sở**

- Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học thuộc các phường Minh Khai, Phan Bội Châu, Hoàng Văn Thụ đăng ký tuyển sinh đúng tuyến tại trường THCS Hồng Bằng.

- Các trường THCS còn lại tuyển học sinh hoàn thành chương trình tiểu học theo địa bàn phường.

## **2. Chỉ tiêu tuyển sinh (Có phụ lục kèm theo)**

- Tuyển sinh phải đạt chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025 do các trường xây dựng và được UBND quận phê duyệt, đảm bảo số học sinh/lớp theo Điều lệ nhà trường đối với từng cấp học do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định, phù hợp với chiến lược phát triển nhà trường giai đoạn 2020-2025.

- Phân đầu huy động ít nhất 40% trẻ em độ tuổi nhà trẻ, 97% trẻ em độ tuổi mẫu giáo đi học (huy động 100% trẻ 5 tuổi đi học). Ít nhất 75% trẻ khuyết tật ở thể nhẹ trong độ tuổi mầm non được học hòa nhập; 100% trẻ 6 tuổi đủ sức khỏe được vào lớp 1; 100% học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học được vào học lớp 6.

- Các trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trước ít nhất 15 ngày tính từ thời điểm bắt đầu thu nhận hồ sơ.

- Đối với trường có số lượng học sinh trái tuyến đăng ký đông, số lớp, sĩ số học sinh vượt quá so với quy định của Điều lệ trường học, yêu cầu báo cáo UBND quận có phương án giải quyết, không để xảy ra hiện tượng quá tải học sinh ở các trường học.

## **3. Hình thức và thời gian tuyển sinh**

### **3.1. Hình thức tuyển sinh:**

#### **3.1.1. Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến**

- Chỉ thực hiện tuyển sinh hình thức trực tuyến đối với học sinh đúng tuyến.

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến:

+ Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6 đến 24/6/2024;

+ Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm: Từ ngày 25/6 đến ngày 30/6/2024;

+ Triển khai chính thức: Từ 03/7 đến 22/7/2024 (đối với lớp mầm non) và từ ngày 08/7 đến ngày 20/7/2024 (đối với lớp 1, lớp 6).

- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung: từ ngày 22/7/2024 đến ngày 27/7/2024;

**3.1.2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp (tuyển sinh không theo tuyển- trái tuyển):** từ ngày 22/7 đến ngày 28/7/2024.

**\* Lưu ý: Thời gian tuyển sinh**

- Đối với các lớp mầm non: Bắt đầu tuyển sinh từ 03/7/2024 đến hết 22/7/2024. **Không được thu, nhận hồ sơ trước ngày 03/7/2024.**

- Đối với lớp 1 và lớp 6: Bắt đầu tuyển sinh từ 8/7/2024 đến hết 20/7/2024. **Không được thu, nhận hồ sơ trước ngày 8/7/2024.**

**3.3. Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh:** từ ngày 29/7/2024 đến 30/7/2024.

Kết thúc tuyển sinh, các trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch tập trung học sinh, bố trí thời gian họp lý để tổ chức hướng dẫn cho các em học sinh học nội quy, tìm hiểu truyền thống nhà trường.

\* Lưu ý: Riêng bậc học mầm non có thể kéo dài thời gian tuyển sinh để đảm bảo trẻ đủ tuổi phải được đến trường song các trường phải thực hiện tuyên truyền, vận động để cha mẹ trẻ có đăng ký ra lớp trong thời điểm đang thực hiện tuyển sinh.

**4. Hội đồng tuyển sinh**

- Hội đồng tuyển sinh các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc quận do UBND quận ra quyết định thành lập.

- Thành viên của Hội đồng tuyển sinh là các đồng chí trong Ban Giám hiệu, đại diện Công đoàn, Ban thanh tra nhân dân, Tổ trưởng chuyên môn, đại diện giáo viên, nhân viên nhà trường, phải có kinh nghiệm, có phẩm chất đạo đức tốt và có tinh thần trách nhiệm cao.

**5. Lệ phí tuyển sinh.** Không thu lệ phí tuyển sinh

**6. Tổ chức tuyển sinh**

**6.1. Tuyển sinh các lớp Mầm non**

- Các cơ sở giáo dục mầm non thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và tổ chức tiếp nhận trẻ em trong từng độ tuổi trên địa bàn dân cư theo quy định. Phối hợp với UBND phường tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong tổ dân phố về công tác tuyển sinh, trong đó nêu rõ: tuyển, hình thức, chỉ tiêu, thời gian tuyển sinh để cha mẹ của trẻ hiểu rõ, tránh gây áp lực trong công tác tuyển sinh, đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và tuyển tuyển sinh theo quy định.

- Hồ sơ tuyển sinh

(1) Đơn xin học (theo mẫu).

(2) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

(\*) Đối với trẻ đi học lần đầu, phải nộp 01 hồ sơ đăng ký học ở 01 cơ sở giáo dục được cấp phép và đủ năng lực tiếp nhận.

- Cơ sở giáo dục có trách nhiệm tạo điều kiện để trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập.

- Trường hợp số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá năng lực tiếp nhận, cơ sở giáo dục mầm non phải đảm bảo tỷ lệ giáo viên/trẻ/lớp theo quy định tại Điều lệ trường mầm non và diện tích phòng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em và thực hiện xét tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên sau:

+ Trẻ là con gia đình diện chính sách thường trú thuộc địa bàn phường.

+ Trẻ thường trú thuộc địa bàn phường, ưu tiên trẻ tiếp nhận trẻ 5 tuổi (theo tuyến do UBND quận quy định).

+ Những trường hợp còn lại: nhà trường cần có phương án tuyển đảm bảo công khai, công bằng, khách quan.

- Đối với trẻ mầm non có nhu cầu đi học trong năm học nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến cơ sở giáo dục mầm non để nộp hồ sơ đăng ký và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.

- Tuyệt đối không tổ chức dạy trước chương trình lớp 1 cho đối tượng trẻ trong độ tuổi mầm non.

## 6.2. Tuyển sinh vào lớp 1

- *Đối tượng:* Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2018). Đặc biệt huy động đối tượng trẻ em khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em nước ngoài về nước học tập, hiện đang sinh sống trên địa bàn phường theo đúng tuyến tuyển sinh theo quy định. Những trường hợp học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tuổi so với tuổi quy định. Đảm bảo huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn phường nhập học, tuyệt đối không nhận trẻ thiếu tuổi vào học lớp 1. Kiểm tra cụ thể các đối tượng trẻ thuộc diện KT1 vắng mặt hoặc tạm trú trên địa bàn.

- *Tổ chức tuyển sinh:*

+ Thực hiện tuyển sinh vào lớp 1 theo đúng kế hoạch được giao, đảm bảo số học sinh trên lớp theo Điều lệ trường Tiểu học, tuyển tuyển sinh do UBND quận quy định cho các trường.

+ Kế hoạch tuyển sinh được thông báo công khai nội dung (*trước 15 ngày tính từ thời điểm bắt đầu thu nhận hồ sơ*) minh bạch các nội dung: Phân tuyến tuyển sinh; Chỉ tiêu tuyển sinh; Danh mục hồ sơ tuyển sinh; Thời gian và địa điểm tuyển sinh; Trình tự và phương thức tuyển sinh.

- Hồ sơ tuyển sinh (*PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã trúng tuyển nhập học*)

(1) Đơn xin học (theo mẫu).

(2) 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ).

(3) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

### **6.3. Tuyển sinh vào lớp 6**

- *Đối tượng*: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học; tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2013); Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học; học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tuổi so với tuổi quy định.

- *Tổ chức tuyển sinh*: Trường hợp số hồ sơ đăng ký học nhiều hơn chỉ tiêu tuyển sinh do UBND quận giao bao gồm cả hồ sơ đúng tuyến và hồ sơ trái tuyến, nhà trường báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét, tham mưu Chủ tịch UBND quận quyết định phương án tuyển sinh theo các thứ tự ưu tiên sau: (*Phương án tuyển sinh là xét tuyển*):

+ Tuyển hết những học sinh đúng tuyến trên địa bàn theo quy định của UBND quận.

+ Xét tuyển đối với học sinh diện trái tuyến: Hội đồng tuyển sinh nhà trường căn cứ vào kết quả rèn luyện của học sinh trong các năm học lớp 5, lớp 4, lớp 3, lớp 2, lớp 1 theo thứ tự ưu tiên, thành tích nổi bật được ghi trong học bạ và thành tích các mặt hoạt động khác của học sinh nếu có.

- Hồ sơ tuyển sinh: (*PHHS nộp trực tiếp tại trường, sau khi học sinh đã trúng tuyển nhập học*)

+ Đơn xin học (theo mẫu).

+ 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ).

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Học bạ cấp tiểu học.

### **6.4. Tuyển sinh vào lớp 10 THPT**

- Tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025 thực hiện theo phương án tuyển sinh đã được UBND thành phố phê duyệt tại văn bản số 519/UBND-VX ngày 14/03/2024, Văn bản số 735/UBND-VX ngày 4/4/2024 của UBND thành phố; Công văn số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày 4/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025.

- Năm học 2024 - 2025, tiếp tục thực hiện tuyển sinh theo hình thức thi tuyển. Học sinh được đăng ký 02 nguyện vọng ưu tiên 1, 2 để xét tuyển vào lớp 10 các trường THPT công lập (*trừ trường THPT chuyên Trần Phú*).

- Về tuyển sinh vào các trường THPT ngoài công lập, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ phê duyệt phương án tuyển sinh của các trường căn cứ trên tình hình của mỗi đơn vị.

### **6.5. Tuyển sinh của trung tâm GDNN-GDTX**

- Căn cứ nhu cầu của người học, Trung tâm GDNN-GDTX tổ chức tuyển sinh theo yêu cầu, lưu ý việc phân luồng học sinh sau THCS. Phối hợp chặt chẽ với phụ huynh, học viên phát triển mô hình phối hợp với các trường nghề, các trường trung cấp tổ chức cho học viên vừa học văn hoá cấp THPT, vừa học trung cấp hoặc học nghề theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về UBND quận (qua phòng Giáo dục và Đào tạo) **trước ngày 30/8/2024**.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận Kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-2025, gửi Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 27/5/2024.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục chuẩn bị, tổ chức, triển khai công tác tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024 - 2025 theo Công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra công tác tuyển sinh tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn theo Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân quận.

- Phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025 theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Tổng hợp kết quả tuyển sinh, báo cáo về UBND quận, Sở Giáo dục và Đào tạo đảm bảo tiến độ.

## **2. Phòng Văn hóa và Thông tin**

Chịu trách nhiệm hướng dẫn cán bộ văn hóa các phường tổ chức tuyên truyền cho công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 trên hệ thống loa phát thanh để phụ huynh và học sinh kịp thời nắm bắt thông tin về Kế hoạch tuyển sinh của các trường học trên địa bàn.

## **3. Ủy ban nhân dân các phường**

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo PCGD, XMC phường, Tổ trưởng dân phố phối hợp với các trường trên địa bàn rà soát huy động 100% các đối tượng trong độ tuổi phổ cập ra lớp.

- Tuyên truyền Thông báo tuyển sinh của các trường trên địa bàn đến toàn thể nhân dân, vận động nhân dân đăng ký tuyển sinh cho con em học tại các trường thuộc địa bàn phường.

## **4. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận**

- Các cơ sở giáo dục phối hợp với UBND các phường tổ chức điều tra số trẻ ở từng độ tuổi đi học trên địa bàn được phân công, đảm bảo số liệu chính xác phục vụ cho công tác tuyển sinh. Số liệu điều tra về số học sinh trong độ tuổi tuyển sinh của các trường trên địa bàn phải được UBND phường và Công an phường xác nhận và chịu trách nhiệm về tính chính xác, là cơ sở để Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu với UBND quận trong công tác phân tuyến và giao chỉ tiêu tuyển sinh.

- Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn; căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên, các trường chủ động xây dựng Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024 - 2025, báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Nội vụ tổng hợp đề xuất UBND quận phê duyệt.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo văn bản hướng dẫn của Phòng GDĐT; công khai kế hoạch tuyển sinh trên Website của nhà trường và niêm yết tại bảng tin để giáo viên, phụ huynh học sinh được biết và thực hiện; thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh trước ít nhất 15 ngày tính từ thời điểm bắt đầu thu nhận hồ sơ.

- Đối với các trường có kế hoạch triển khai dạy học ngoại ngữ 1, ngoại ngữ 2 ngoài Tiếng Anh (Tiếng Pháp, Tiếng Nhật, Tiếng Hàn...), các mô hình dạy học theo Đề án của trường (đã được UBND quận phê duyệt) cần công khai rõ về chỉ tiêu, hình thức, điều kiện xét tuyển, kế hoạch dạy học... trong Kế hoạch tuyển sinh của trường để PHHS tự nguyện đăng ký theo nhu cầu.

- Việc biên chế học sinh vào các lớp đảm bảo theo quy định, không để tình trạng sĩ số học sinh giữa các lớp quá lệch nhau; cần quan tâm tới yếu tố giới tính khi biên chế lớp học.

- Hạn chế học sinh trái tuyển ở những trường có số lớp quá cao; nếu sĩ số học sinh/lớp vượt so với quy định của điều lệ trường học, các đơn vị báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo, có phương án giải quyết, không để xảy ra hiện tượng quá tải học sinh ở các trường học.

- Công tác chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh thực hiện đảm bảo yêu cầu, đúng hướng dẫn.

- Thực hiện công tác báo cáo theo kế hoạch.

#### IV. CÔNG TÁC TỔNG HỢP BÁO CÁO

1. Các trường xây dựng Kế hoạch tuyển sinh gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo UBND quận **trước ngày 30/5/2024**.

2. Từ ngày **04/7/2024 đến hết 5/7/2024** (đối với các lớp Mầm non): các nhà trường duyệt trúng tuyển và in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét tuyển, báo cáo kết quả sau 02 ngày triển khai tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến, gửi báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Kết thúc thời gian tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp, các trường tổng hợp gửi Báo cáo công tác tuyển sinh về phòng Giáo dục và Đào tạo **trước ngày 30/7/2024** để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND quận.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025, Ủy ban nhân dân quận yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các phường, thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận nghiên cứu kỹ văn bản và tổ chức triển khai nghiêm túc theo đúng hướng dẫn; trường hợp đơn vị thực hiện không đúng quy định về công tác tuyển sinh, tùy theo mức độ vi phạm để xử lý (căn cứ theo Nghị định 04/2021/NĐ-CP ngày 22/01/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục và Nghị định số 127/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 04/2021/NĐ-CP). Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc các vấn đề phát sinh báo cáo về Ủy ban nhân dân quận (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) để chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

#### Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- TT.QU - HĐND - UBND quận;
- Các phòng, ban, ngành liên quan;
- UBND 09 phường;
- Các trường MN, TH, THCS thuộc quận;
- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Thị Vân

ỦY BAN NHÂN DÂN  
QUẬN HỒNG BANG

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH GIÁO DỤC MẦM NON NĂM HỌC 2024 - 2025

I. Các trường mầm non công lập

STT	Trường	Tuyển sinh tại phường	Dân số độ tuổi	Kế hoạch năm học 2024 - 2025		
				Tổng số trẻ	Tổng số lớp	Số trẻ 5 tuổi
1	Mầm non Quán Toan			16	144	4
2	Mầm non Sơn Ca	Quán Toan	527	13	118	4
3	Mầm non Hùng Vương	Hùng Vương	889	14	164	4
4	Mầm non Sở Dầu			9	105	3
5	Mầm non Bạch Đằng	Sở Dầu	1014	13	120	4
6	Mầm non Trại Chuối	Trại Chuối	484	11	106	3
7	Mầm non Thượng Lý	Thượng Lý	518	13	120	4
8	Mầm non Hạ Lý	Hạ Lý	421	10	106	3
9	Mầm non Minh Khai	Minh Khai	143	13	110	3
10	Mầm non Phan Bội Châu	Phan Bội Châu	195	16	110	4
11	Mầm non Hoàng Văn Thụ	Hoàng Văn Thụ	222	15	111	3
		<b>Tổng cộng:</b>	<b>4413</b>	<b>143</b>	<b>1314</b>	<b>39</b>

## II. Các trường mầm non ngoài công lập

STT	Trường	Kế hoạch năm học 2024 - 2025		
		Tổng số trẻ	Tổng số lớp	Số trẻ 5 tuổi
1	Mầm non Ánh Dương Xanh	186	8	27
2	Mầm non Đồ Rê Mì	165	6	30
3	Mầm non Hữu Nghị	107	5	30
4	Mầm non Ngọc Bích 1	22	2	
5	Mầm non Ánh Dương	105	5	27
6	Mầm non Ngân Hà	627	20	175
7	Mầm non Vinschool Imperia	721	28	224
	<b>Tổng cộng:</b>	<b>1933</b>	<b>74</b>	<b>513</b>
				<b>17</b>

## III. Các nhóm, lớp mầm non độc lập

- 23 nhóm lớp độc lập tuyển sinh: 1085 trẻ/61 lớp, trong đó có 09 nhóm thực hiện tuyển sinh trẻ 5 tuổi: 176 trẻ/9 lớp.
- Toàn quận tuyển sinh: 7384 trẻ/276 lớp, trong đó trẻ 5 tuổi: 2020 trẻ/65 lớp./.

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
QUẬN HỒNG BANG**

**CHỈ TIÊU TUYỂN SINH GIÁO DỤC TIỂU HỌC NĂM HỌC 2025 - 2026**

Stt	Trường	Tuyển sinh tại phường	Trẻ sinh năm 2018	Kế hoạch năm học 2024 - 2025			
				Tổng số HS	Tổng số lớp	Số HS 1	Số lớp 1
1	TH Quán Toan	Quán Toan	182	1132	32	201	6
2	TH Hùng Vương	Hùng Vương	235	1188	35	210	7
3	TH Bạch Đằng	Sở Dầu	285	1272	35	245	7
4	TH Nguyễn Trãi	Trại Chuối	111	463	16	90	3
5	TH Ngô Gia Tự	Thượng Lý	180	1067	32	180	6
6	TH Trần Văn Ôn	Hạ Lý	126	754	24	150	5
7	TH Ng. Tri Phương	Mình Khai	71	856	24	175	5
8	TH Đinh Tiên Hoàng	Hoàng Văn Thụ	98	1816	53 + 2*	315	9
9	TH Nguyễn Huệ	Phan Bội Châu	64	451	16 + 1*	70	2
<b>Tổng cộng:</b>			<b>1352</b>	<b>8999</b>	<b>267 + 3*</b>	<b>1636</b>	<b>50</b>

**Ghi chú: \***: Lớp phổ cập Nhà thờ Chính toà

ỦY BAN NHÂN DÂN  
QUẬN HỒNG BANG

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH GIÁO DỤC TRUNG HỌC CƠ SỞ NĂM HỌC 2024 - 2025

Stt	Trường	Tuyển sinh tại phường	Trẻ sinh năm 2013	Kế hoạch		
				Năm học 2024 - 2025		
				Tổng số HS	Tổng số lớp	Số HS lớp 6
1	THCS Quán Toan	Quán Toan	223	24	240	6
2	THCS Hùng Vương	Hùng Vương	294	21	225	5
3	THCS Bạch Đằng	Sở Dầu	322	25	252	6
4	THCS Nguyễn Trãi	Trại Chuối	137	12	100	3
5	THCS Ngô Gia Tự	Thượng Lý	206	22	210	5
6	THCS Trần Văn Ôn	Hạ Lý	195	15	150	4
7	THCS Hồng Bàng	Minh Khai	73			
		Phan Bội Châu	70	52	540	12
		Hoàng Văn Thụ	121			
<b>Tổng</b>			<b>1641</b>	<b>171</b>	<b>1717</b>	<b>41</b>